Протокол № 1

заседания координационного совета по формированию функциональной
грамотности

Присутствовали:

Бурбукина Е.К. -  руководитель МКУ «Управление образования»;

Гуляева Е.В. -  заместитель руководителя МКУ «Управление образования»;

Январева Г.А. - начальник МСЩ;

Бабкина Н.А. -  главный методист;

Яркова А.В. -  начальник отдела общего образования;

Малышева О.М. -  главный методист;

Юшкевич Е.И. -  директор МБОУ Абалаковская СОШ № 1;

Драчук Г.А. -  директор МБОУ Озерновская СОШ № 47;

Терехина Л.А. -  и.о. директора МБОУ Подгорновская СОШ № 17;

Павина В.К. -  директор МБОУ Подтесовская СОШ № 46;

Поротникова Ю.В. -  директор МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2;

Овечкина З.И. -  директор МБОУ Высокогорская СОШ № 7.

Повестка.

1. Вопрос.

Отчет о выполнении муниципального плана мероприятий по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2021-
2022 учебном году.

По данному вопросу выступили: Яркова А.В., Бабкина Н.А.

Решение:

1. Руководителям ОУ необходимо активизировать работу педагогических
работников в части использования заданий РЭШ в образовательном
процессе с 01.09.2022.

2. Вопрос.
Анализ деятельности сетевых сообществ по формированию

функциональной грамотности (выполнение мероприятий, взаимодействие
между школами-партнерами, итоги выполнения ключевых мероприятий).

По данному вопросу выступили: Юшкевич Е.И., Драчук Г.А., Овечкина
З.И., Павина В.К., Поротникова Ю.В.

Решение:

1. Руководителям МБОУ Усть-Питская ООШ № 19, МБОУ Кривлякская
СОШ № 3, МБОУ Потаповская СОШ № 8, МБОУ Новогородокская
ООШ № 16, МБОУ Майская СОШ № 15, МБОУ Шапкинская СОШ №
11, МБОУ Епишинская ООШ № 6, МБОУ Ярцевская СОШ № 12,
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10, МБОУ Новоназимовская СОШ № 4,
МБОУ Погодаевская СОШ № 18, МБОУ Безымянская ООШ № 28,
МБОУ Новокаргинская СОШ № 5:
- предоставить анализ деятельности в рамках сетевого взаимодействия
кураторам МКУ «Управление образования» в срок до 20.06.2022;

назначить ответственных лиц за реализацию сетевого
взаимодействия.

2. Кураторам МКУ «Управление образования» организовать не менее
двух очных встреч участников сетевого взаимодействия в период с
01.09.2022 по 31.12.2022.

3. Специалистам отдела общего образования обеспечить методическое
сопровождение МБОУ Высокогорская СОШ № 7, МБОУ
Новокаргинская СОШ № 5, МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 по
формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-
2023 учебном году.

Председатель Е.К. Бурбукина

Секретарь А.В. Яркова